CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 428/2013

Implantação  de  Radar  Eletrônico  na
Avenida José João Muraro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
149 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal a Implantação de Radar
Eletrônico na Avenida J. J. Muraro, em ambas as vias.

O  intenso  tráfego  e  a  alta  velocidade  de  alguns  veículos  na
Avenida José João Muraro, tem gerado grande insegurança para os usuários
desta via.

Pelo exposto, pede-se que seja realizado estudos no sentido de
melhorar  a  trafegabilidade,  a  fim  de  coibir  os  excessos  de  velocidade  e
restabelecer a segurança aos moradores e usuários das ruas daquela região.

Ainda, sabedores que os munícipes residentes na mencionada
via foram agraciados com sua remodelação, com a implantação de um radar
vai coibir que motorista desenvolva alta  velocidades em seus veículos, só
assim os motorista começam  a respeitar  o velocidade permitida nas vias
urbanas.

SALA DAS SESSÕES, 7 de agosto de 2013

EXPEDITO FERREIRA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C04955427FA03B7A2CE033DBA1624DAC CODIGO DO DOCUMENTO: 002781
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 428/2013
AUTORIA: Ver. Expedito Ferreira